
Pozor, pozor! František z Assisi ožije ve Vinoři! 

Chtěl být nejskromnější a nejnepatrnější – a šly za ním davy. 

One man show, step, body‐drum a vyprávění o životě a smrti známého světce. Autorský projekt 

inspirovaný narativním divadlem Daria Fo. 

Milí přátelé, sousedé i přespolní, 

zveme Vás v pátek 15. ledna 2016 od 19 hodin do Centra Mariapoli (Mladoboleslavská 667, 

Praha 9 Vinoř, www.centrummariapoli.cz) na osobité divadelní představení FRANTIŠEK 

BLÁZEN. Herec Jan Horák se s námi přijde podělit o své autorské „one man show“ o svatém 

Františkovi. 

Sám Jan Horák o svém vystoupení říká: „Když František kázal, tak při tom tančil a zpíval. Proto je 

i vyprávění o něm roztančené a rozezpívané. Byl to svým způsobem extremista - když plnil svoje 

poslání, tak nešetřil tělo, a tak se taky snažím moc nešetřit a zkoumat hranice svých sil. 

Vyprávění legend bylo u samého počátku evropského divadla, tak se inspiruji u jarmarečních 

vypravěčů a u začátků commedie dell arte a hledám vyjádření, které je zábavné pro dnešního 

diváka. Mám totiž pocit, že vyprávění příběhů mezi lidmi ubývá, a tak chci vyprávět.“ 

Aby se představení mohlo uskutečnit, potřebujeme se sejít v počtu alespoň 50 platících osob. 

Proto volíme způsob předběžných závazných rezervací. Vstupné činí 100 Kč. Pro děti do 10 let v 

doprovodu dospělé osoby je vstup z 50 Kč. Představení je vhodné pro děti od 6 let a trvá cca 75 

minut. 

V případě zájmu si prosím vstupenky objednejte u Marie Novákové (novakpm@volny.cz) nebo u 

Evy Labusové (eva.labusova@seznam.cz) a my s Vámi budeme napevno počítat. 

Vychutnáme si společně umělecký zážitek a poté si užijeme i následné posezení a popovídání. 

Všichni budete vítáni! 

Chcete-li přijít, dejte nám to vědět do 31.12.2015, nejpozději do 8.1.2016. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------MgA. Jan 

Horák (*1982) je herec, absolvent DAMU, žák Jaroslavy Adamové, Věry Galatíkové a Ladislava 

Mrkvičky. 2007 – 2013 členem souboru Slováckého divadla v Uherském Hradišti. Nyní na volné 

noze. Hraje na saxofon, klarinet, kytaru, učí se na akordeon. Příležitostně spolupracuje jako 

lektor herectví a jevištního pohybu (umělecká skupina OLDstars, DDM Praha 3 – Ulita apod.) 

Angažuje se v nezávislých projektech. Nyní žije v bývalém augustiniánském klášteře v Roudnici 

nad Labem, o který se stará. Kontakt: janhory@seznam.cz 

http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.centrummariapoli.cz%2F&h=7AQFnJJIHAQGnBNNJZkylqcLYZy7YpnjCQcxXV5Nssu2PSA&enc=AZO2o20JDs0d-QRdu0rk6CMC58hMoXHX5AkVJ6hSnHCtgRffrhB0uSZn62FY5pugHkeNWc60lZ3He1zYjagPXqVnEQJ11hq5IPOkXFnLVeWEhvM3wUpBEo-9OhsKegv-UT1RlJmSCIXEuLqpzka6vh0DpzjSwjHpztsfAf_iYmYCKu_3QTB4jFG9JWsx3_dGo3JtctKKYwH6G9Y9Loei1QoE&s=1


 


